

## Estado do Rio de Janeiro Câmara Municipal de Paraty

Carnara Municipal
PARATY
A Casa do Povo

Paraty - Cidade Histórica - Patrimônio Mundial

# VEREADOR LUCAS CORDEIRO INDICAÇÃO Nº (2024)

Excelentíssimo Senhor Paulo Sérgio Conceição dos Santos.

Assunto: Solicito disponibilidade de banheiros químicos para a Mega Gincana da Festa do Divino.

Indico à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental de acordo com o Artigo 163 desta Casa Legislativa, que se oficie à SECRETARIA MUNICIPAL EXECUTIVA DE GOVERNO, solicitando disponibilidade de banheiros químicos para a Mega Gincana da Festa do Divino.

### **JUSTIFICATIVA**

A Mega Gincana da Festa do Divino Espírito Santo, que já faz parte do calendário municipal, é a atividade esportiva e cultural que mais movimenta as crianças, jovens e adultos dentro do nosso município. Assim, a disponibilidade de banheiros químicos é essencial para garantir o conforto e a higiene dos participantes durante esses dias de atividades. Considerando o grande fluxo de pessoas entre participantes e platéia, os banheiros são fundamentais para atender às necessidades básicas, evitando transtornos relacionados à sua falta, além disso, eles contribuiriam para a preservação do ambiente, evitando que participantes façam suas necessidades pelas ruas do Centro Histórico. Portanto, sua instalação é uma medida importante para garantir o sucesso e o bem-estar de todos os participantes e observadores envolvidos na Mega Gincana.

Então, cientes de que a Secretaria para qual escrevo sempre está empenhada em entregar beneficios para este grande evento, solicito o título do presente documento.

Posto isto, é o que se pede e INDICA à SECRETARIA MUNICIPAL EXECUTIVA DE GOVERNO.

Paraty - RJ, sala das sessões em 06 de Maio de 2024.

Autor

LUCAS CORDEIRO

Vereador

APROVADO
Por Otvotos a favor,
votos contra
e abstenção(ões)
Paraty 06105 124

esidente

Rua Dr. Samuel Costa, nº 23, Centro Histórico – Paraty/RJ. CEP: 23970-000

Contatos: 24 3371-7181 – <a href="www.paraty.rj.leg.br">www.paraty.rj.leg.br</a> Email: gabinetelucas40@gmail.com



